
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.470   del  4/5/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°162  del 03/05/2011

Oggetto:  Lavori  di  ampliamento  a  sud  del  Cimitero  Comunale-  approvazione  spese  indagini  
geologiche affidamento ed  Impegno di spesa.

   
 Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  tre  del mese  di maggio  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.46/2010 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 
Visto il preventivo di spesa allegato alla presente.

DETERMINA

Di  approvare  il  preventivo  di  spesa  ralativo  alle  indagini  geologiche  propedeutiche  alla 
redazione della relazione geologica da allegare al progetto esecutivo dei lavori di ampliamento 
a  sud  del  cimitero  comunale,  redatto  dal  Geol.Dott.  Maurizio  Mancuso,     dell’importo 
complessivo di €.2.574,00 .
Di  affidare  l'incarico  per  la  effettuazione  dei  sondaggi  necessari  allo  stesso  professionista 
Geol.M.Mancuso che potrà avvalersi dell'opera di terzi e corrisposti al professionista a seguito 
di presentazione di onorari e spese effettivamente sostenute e documentate ai sensi dell'art. 9 
del Disciplinare d'Incarico sottoscritto in data ;
Di  dare  atto  che  la  somma  relativa  di  €.2.574,00  trova  copertura  nell'impegno  di  cui  alla 
Det.Dir.UTC n°121/2011 cap.1061 imp.369 sub 28546 e sub 28991; 
-  si procederà alla liquidazione con successivo atto a presentazione di    regolare  fattura.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo



Premesso che:
Con Det.Dir.UTC n°27 del  27.01.2011,  è  stato  conferito  all'Arch.  Zinnanti  ed al 

Geom.Bonardi l'incarico per la redazione del progetto esecutivo relativo all'ampliamento a 
Sud del Cimitero Comunale;
       Al fine di rendere esecutivo il progetto di che trattasi e disporre di uno studio geologico 
relativo  alle  aree  d'intervento  è  stato  dato  incarico,  mediante  procedura  negoziata,  al 
Geologo  Dott.  Mancuso  di  redigere  uno  studio  geologico  previo  la  redazione  di  un 
preventivo  particolareggiato  di  indagini  geognostiche,coì  come  previsto  all'art.  3  del 
Disciplinare d'incarico;
       Il Dott. Geologo M.Mancuso con nota prot. 8763 in data 06.04.2011 successivamente 
integrata  con nota  prot.  10770 del  02.05.2011 ha presentato  un preventivo  di  spesa con 
l'elencazione delle indagini ritenute indispensabili  per l'assolvimento dell'incarico relativo 
allo studio geologico per un'importo complessivo di € 2.574,00;
       Considerata l'urgenza dell'intervento ed al fine di disporre in tempi brevi dello studio 
geologico,giusto  quanto  previsto  all'art.  9  del  disciplinare  d'incarico  si  può  disporre  di 
affidare  allo  stesso professionista  di  provvedere  direttamente  a  fare  eseguire  le  indagini 
geognostiche di cui al preventivo suddetto, provvedendo con atto successivo al pagamento 
delle spese effettivamente sostenute e documentate ai sensi dell'art.9 del D.I. Che possono 
trovare  adeguata  copertura  economica  nell'impegno  a  suo  tempo  preso  di  €  5.000,00  a 
copertura delle spese per l''incarico dato al Geol.M.Mancuso;  
Ritenuto  di  dovere  procedere,   all’approvazione  del  preventivo  di  spesa  nonché 
l'affidamento per le indagini geognostiche necessarie per lo studio geologico da allegare al 
progetto esecutivo per l’esecuzione dei lavori  in argomento;

PROPONE

Di  approvare  il  preventivo  di  spesa  ralativo  alle  indagini  geologiche  propedeutiche  alla 
redazione della relazione geologica da allegare al progetto esecutivo dei lavori di ampliamento 
a  sud  del  cimitero  comunale,  redatto  dal  Geol.Dott.  Maurizio  Mancuso,     dell’importo 
complessivo di €.2.574,00 .
Di  affidare  l'incarico  per  la  effettuazione  dei  sondaggi  necessari  allo  stesso  professionista 
Geol.M.Mancuso che potrà avvalersi dell'opera di terzi e corrisposti al professionista a seguito 
di presentazione di onorari e spese effettivamente sostenute e documentate ai sensi dell'art. 9 
del Disciplinare d'Incarico sottoscritto ;
Di  dare  atto  che  la  somma  relativa  di  €.2.574,00  trova  copertura  nell'impegno  di  cui  alla 
Det.Dir.UTC n°121/2011 cap.1061 imp.369 sub 28546 e sub 28991; 

 
Il  R.U.P.
Arch. F.Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

